
pag. 1 di 3  

 

 

 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO FARA D'ADDA   
PIAZZALE JACQUES MARITAIN, 3 - 24045 FARA GERA D'ADDA (BG)  

www.icfara.edu.it  -  bgic846006@istruzione.it  -  bgic846006@pec.istruzione.it 
Tel.  0363 688710  -  Fax. 0363 395980   

Codice Fiscale: 93024340163 - Codice Meccanografico: BGIC846006 

 
   

              

          Agli Atti 

          Al sito web 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa alla Figura di “Collaudatore”   
Progetto “Digitans and more”. Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4  – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 – Next Generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU. 

Codice Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-11813 

 

CUP:  D14D22003720006 

   

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 relativo al riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

http://www.icfara.gov.it/
mailto:bgic846006@istruzione.it
mailto:bgic846006@pec.istruzione.it


pag. 2 di 3  

 

VISTE 

 

le delibere n. 7 del Collegio Docenti del 29/09/2022 e n. 26 del Consiglio d’Istituto del 

04/10/2022 di approvazione della candidatura al Piano Scuola 4.0; 

 

VISTE 

 

 

 

 

le istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 ”Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del PNRR, emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. 

n. 107624 del 21/12/2022; 

VISTO il Progetto “Digitans and more” inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 

28/02/2023 tramite la piattaforma Scuola Futura; 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 45943 del 17/03/2023 stipulato tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e questa Istituzione scolastica per l’attuazione del suddetto 

Progetto, che costituisce formale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1662 del 23/03/2023 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al Progetto in questione; 

 
CONSIDERATO 

 

che per la realizzazione del suddetto intervento è necessario reperire e selezionare 

personale, prioritariamente all’interno dell’Istituzione scolastica, per l’attività di 

collaudo della fornitura; 

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 23/05/2023 di approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire il suddetto 

incarico; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4761 del 20/09/2023; 

 

VISTO 

 

il provvedimento di nomina della Commissione prot. n. 5043 del 29/09/2023; 

  

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 5070 del 02/10/2023; 

  

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione alla suddetta procedura di 

reclutamento e che, pertanto, la graduatoria di merito può intendersi definitiva; 

 

DECRETA 

è pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla Figura di “Collaudatore” per il progetto di cui in premessa. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei tempi fissati dalla 

vigente normativa. 

 

 

       
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               (Daniela Grazioli) 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



pag. 3 di 3  

 

 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA FIGURA DI 

COLLAUDATORE 

Progetto “Digitans and more” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11813 

CUP: D14D22003720006 

 

 

P
o

si
zi

o
n

e 

Nominativo 

 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

T
it

o
li

 

cu
lt

u
ra

li
 

T
it

o
li

 

p
ro

fe
ss

io
n

a
li

 

T
o

ta
le

 

1 MARTINO ANTONINO 10 3 14 27 

 

 

 

Fara Gera d’Adda, 03/10/2023 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               (Daniela Grazioli) 

    


